
  

 1

 
 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor legislativy a koordinace předpisů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-55113-2/LG-2020 

Praha 31. března 2020 
 
 

 
 
 
Odpověď na žádost o informace  
 

Odbor legislativy a koordinace předpisů Ministerstva vnitra byl pověřen vyřízením Vaší 
žádosti o informaci ze dne 26. března 2020, jejímž prostřednictvím žádáte o poskytnutí 
stanoviska Ministerstva vnitra, které se zabývá odpovědností státu za škodu způsobenou 
právnickým a fyzickým osobám v příčinné souvislosti s krizovými opatřeními podle krizového 
zákona, o němž hovořila dne 26. března 2020 na tiskové konferenci vlády České republiky 
místopředsedkyně vlády a ministryně financí. 
 

Sdělujeme, že Ministerstvo vnitra stanovisko zabývající se odpovědností státu  
za škodu způsobenou právnickým a fyzickým osobám v příčinné souvislosti s krizovými 
opatřeními podle krizového zákona, které by mělo obsahovat právní názor, že odpovědnost 
státu za škodu, jak ji upravuje § 36 krizového zákona, nezahrnuje odpovědnost za ušlý zisk 
podnikatelů, nevytvořilo. Není tedy možné Vám toto stanovisko zaslat.  

 
 
 

 

*MVCRX04YJB5C* 
MVCRX04YJB5C 

prvotní identifikátor 
 


